

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2024

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	497.580.176.852	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector Financiero	725.165.761.336
Valores Públicos y Privados	220.810.028.628	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	2.731.138.609.829
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector Financiero Créd.	137.809.364.578	Obligaciones Diversas	31.474.829.750
Vigentes p/ Interm. Financ. Sector No Financiero Créditos	1.828.118.156.190	Provisiones	9.184.685.643
Diversos	704.071.163.072	Previsiones	41.192.903
Créditos Vencidos p/ Interm. Financiera	23.547.651.496	TOTAL PASIVO	3.497.005.079.461
Inversiones	118.674.009.290	PATRIMONIO	156.316.000.000
Bienes de Uso	122.551.533.895	Capital Social	1.953.371
Cargos Diferidos e Intangibles	135.119.741.327	Primas de Emisión	39.000.000.000
TOTAL ACTIVO	3.788.281.825.328	Aportes para Integración	8.687.383.410
		Ajustes al Patrimonio	80.780.074.849
		Reserva Legal	0
		Resultados Acumulados	6.491.334.237
		Resultado del Ejercicio	
		TOTAL PATRIMONIO	291.276.745.867
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	3.788.281.825.328

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.

410000000

145.098.613.350

CUENTAS DE ORDEN GS.

510000000

1.712.126.304.899

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DEL 2024

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	12.940.374.091	Ganancias p/ Créd Vig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	5.797.497.035
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	44.875.759.891	Ganancias p/ Créd Vig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	60.924.466.069
Pérdidas por Valuación	110.877.519.770	Ganancias p/ Créd. Vencidos p/ Interm. Financiera	625.717.008
Pérdidas por Incobrabilidad	52.801.590.652	Ganancias por Valuación	112.606.779.452
Diferencias de Cotización de Valores Públicos	6.277.333	Rentas y Difer. de Cotiz. de Val. Públicos y Privados	27.489.005
Pérdidas por Servicios	4.483.747.987	Desafectación de Provisiones	35.703.581.614
Pérdidas Operativas	97.015.663.006	Ganancias por Servicios	19.621.876.354
Pérdidas Extraordinarias	49.396.452.512	Otras Ganancias Operativas	117.995.509.854
Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	3.374.741	Ganancias Extraordinarias	25.589.177.829
Resultado del Ejercicio	6.491.334.237	Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	0
TOTAL DEBE	378.892.094.220	TOTAL HABER	378.892.094.220

CALIFICACIÓN

La emisión y publicación de la calificación de riesgos correspondiente a la solvencia de UENO BANK S.A se realiza conforme a lo dispuesto en Resolución CNV CG N° 35/23 de fecha 09 de Febrero de 2023 y la Resolución N° 2 Acta N° 57 de fecha 17 de Agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay.

Fecha de calificación o última actualización: 22 de Marzo de 2024

Fecha de publicación: 25 de Marzo de 2024

Corte de calificación: 31 de Diciembre de 2023

Calificadora: Solventa&Riskmétrica S.A. Calificadora de Riesgos Dr. Francisco Morra esquina Guido Spano Edificio Atrium 3er Piso | Tel. (+595 21) 660 439 (+595 21) 661 209 | E-mail: info@syr.com.py

UENO BANK S.A

CALIFICACIÓN LOCAL:

Solvencia

Apy

Tendencia

Estable

NOTA: "La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor".

1- CARTERA CLASIFICADA (expresada en guaraníes)

Resolución N° 1 Acta N° 60 del 28/09/2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay | Información correspondiente a la planilla Resumen de la Clasificación de la Cartera Crediticia al 31 de marzo del 2024

TIPO DE DEUDORES	CATEGORIA DE CLASIFICACIÓN									TOTAL CARTERA DE PRÉSTAMOS
	1	1A	1B	2	3	4	5	6		
d. TOTAL RIESGOS	1.382.579.311	326.296.719	321.434.528	48.547.814	20.818.840	418.700	3.744.542	4.960.412	2.108.800.866	
e. Previsiones antes de garantía	0	2.070	16.725	16.810	8.800	37.584	1.080.782	1.137.542	2.300.313	
f. Riesgo despues de provisiones y antes de garantía (d-e)	1.382.579.311	326.294.650	321.417.803	48.531.005	20.810.039	381.116	2.663.760	3.822.870	2.106.500.553	
g. Garantía computable para provisiones	46.769.901	976.549	1.345.175	402.789	81.910	171.800	2.202.756	2.818.854	54.769.733	
h. Riesgo no cubierto por garantía (f-g)	1.335.809.410	325.318.101	320.072.629	48.128.216	20.728.129	209.316	461.005	1.004.015	2.051.730.820	
i. Provisiones después de garantías	0	1.077.791	4.499.851	2.755.743	5.487.239	88.195	334.993	1.004.015	15.247.828	
j. Provisiones exigidas s/Categorías de Clasificación (e+i)	0	1.079.861	4.516.576	2.772.553	5.496.039	125.779	1.415.775	2.141.557	17.548.140	
k. Riesgo neto de provisiones (d-j)									1.873.599.409	
l. Provisiones Genéricas (0,75% s/Riesgo Neto de Prev.)									14.051.996	
m. Provisiones mínimas exigidas (j+i)									31.600.136	
n. Provisiones existentes s/ estados contables									38.669.745	
o. Déficit (Superavit) de provisiones (m-n)									-7.069.610	

(*) Se incluye a los grandes deudores, medianos y pequeños deudores comerciales, deudores personales, microcréditos, deudores por venta de bienes a plazo y contingentes

2- PATRIMONIO (expresada en guaraníes)

TIPO DE DEUDORES	SALDO AL 31/12/2023	MOVIMIENTOS		SALDO AL 31/03/2024
		AUMENTO	DISMINUCIÓN	
Capital Integrado	156.316.000.000	0	0	156.316.000.000
Aporte para Integración	39.000.000.000	0	0	39.000.000.000
Primas de Emisión	1.953.371	0	0	1.953.371
Ajustes al Patrimonio	8.687.383.410	0	0	8.687.383.410
Reservas	49.418.774.126	31.361.300.723	0	80.780.074.849
Resultados Acumulados	0	31.361.300.723	31.361.300.723	0
Resultados del Ejercicio	31.361.300.723	6.491.334.237	31.361.300.723	6.491.334.237
TOTAL PATRIMONIO NETO	284.785.411.630	69.213.935.683	62.722.601.446	291.276.745.867

3- RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	AL 31/12/2023	31/03/2024	ANALIZADO AL 31/12/202
	13,93%	5,50%	22,02%

Clara Ruiz
Contador General

José Sala
Gerente General

Juan Gustale
Presidente

Pablo Debuchye
Síndico